ANO: EDIÇÃO: DATA:

V DCXLIII 06 de dezembro de 2021

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

►Aviso de licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL- AVISO DE
LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.039/2021-PE-SRP, a Pregoeira oficial do
Município de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o
recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando
doravante estendido até dia 17 de Dezembro de 2021 as 08h30m (horário de Brasília/DF),
cujo o objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UBS
(UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. O referido edital está à disposição dos
interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na
Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 12h00min, ou através
do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-
e.com.br.

Carnaubal - CE, 03 de Dezembro de 2021.

Adriana Passos de Lima
Pregoeira
*** *** ***

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

►AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da TOMADA
DE PREÇOS Nº 01.034/2021-TP, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, Licitação Adjudicada e
Homologada em favor de: HABITE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
04.597.124/0001-57, no valor global de R$ 1.487.531,59 (Um Milhão, Quatrocentos e
Oitenta e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Um reais e Cinquenta e Nove Centavos).

Carnaubal - CE, 03 de Dezembro de 2021.

Adriana Passos de Lima

Presidente da Comissão de Licitação
*** *** ***

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o
extrato do instrumento contratual n° 2021.12.02.01, resultante da PROCESSO CARONA
Nº 2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  ELEMENTO DE DESPESA

SEC. ADM – 1212.04.122.0003.2.094

33.90.39.00 SEC. ADM (GUARDA MUNICIPAL) –
1212.06.122.0018.2.109

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 172.691,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E
NOVENTA E UM REAIS)

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

*** *** ***

SECRETARIA DE GOVERNO

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato
do instrumento contratual n° 2021.12.02.02, resultante da PROCESSO CARONA Nº
2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GOVERNO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA

0202.04.122.0002.2.002 33.90.39.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 113.612,50 (CENTO E TREZE MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS)

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

MARCOS BARBOSA DA SILVA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO
*** *** ***

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato
do instrumento contratual n° 2021.12.02.03, resultante da PROCESSO CARONA Nº
2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  ELEMENTO DE DESPESA

SEC. EDUCAÇÃO BÁSICA – 1010.12.122.0006.2.073

33.90.39.00 SEC. EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDEB) –
1010.12.361.0017.2.077

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

VALOR GLOBAL: R$ 477.172,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E
SETENTA E DOIS REAIS, CINQUENTA CENTAVOS)

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
*** *** ***

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL
torna público o extrato do instrumento contratual n° 2021.12.02.04, resultante da
PROCESSO CARONA Nº 2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA

0404.20.122.0009.2.008 3.3.90.39.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 281.759,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS)

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
*** *** ***

SECRETARIA DA SAÚDE

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n° 2021.12.02.05, resultante da PROCESSO CARONA Nº
2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA

SEC. SAÚDE – 0808.10.122.0013.2.042
33.90.39.00 SEC. SAÚDE (HOSPITAL) –

0808.10.302.0051.2.052

SEC. SAÚDE (PSF) – 0808.10.301.0050.2.049

SEC. SAÚDE (VIGILANCIA) –
0808.10.304.0014.2.056

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 472.628,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL,
SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS),

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL
torna público o extrato do instrumento contratual n° 2021.12.02.06, resultante da
PROCESSO CARONA Nº 2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA

SEC. D SOCIAL – 0707.08.122.0004.2.024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

SEC. D SOCIAL (BOLSA FAMILIA) –
0707.08.244.0040.2.030

33.90.39.00

SEC. D SOCIAL (CRAS) – 0707.08.244.0027.2.037

SEC. D SOCIAL (CREAS) – 0707.08.244.0052.2.035

SEC. D SOCIAL (CONSELHO TUTELAR) –
0707.08.122.0004.2.153

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 299.937,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS
E TRINTA E SETE REAIS),

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
*** *** ***

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 2021.12.02.07, resultante
da PROCESSO CARONA Nº 2021.11.02-CAR.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  ELEMENTO DE DESPESA

SEC. INFRA E SERV. PÚB. – 0505.04.122.0007.2.012

33.90.39.00 SEC. INFRA E SERV. PÚB. (DEMUTRAN) –
0505.26.122.0007.2.156

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 02 de
Dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8

Ano: V Edição: DCXLIII Data: 06 de dezembro de 2021

ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR

VALOR GLOBAL: R$ 454.450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS),

CARNAUBAL-CE, 02 de Dezembro de 2021

ROBERTA SANTOS ALVES

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS

*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a) adjunto(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2021-12-06T16:40:55-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141